Решение №1
совместного заседания  трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории Аткарского муниципального района
и
рабочей группы по проведению мониторинга на территории Аткарского муниципального района важнейших целевых показателей социально-экономического развития, установленных
Указами Президента РФ
г. Аткарск
			 23.06.2017
15.00

О повышении минимального размера оплаты труда с 01 июля 2017 года.
           Заслушав информацию главного специалиста по вопросам трудовых отношений администрации Аткарского муниципального района Е.А. Голубитченко  комиссия РЕШИЛА:
1.Информацию главного специалиста по вопросам трудовых отношений администрации Аткарского МР Е.А.Голубитченко  принять к сведению.
      2.	 Рекомендовать директору МАУ ФОК «Дельфин» А.А.Глотову, директору МКУ «Централизованная бухгалтерия Аткарского муниципального района Крепышевой Н.В., директору МКУ «ЦАХУ» Калядину А.Н. в целях недопущения нарушений трудового законодательства на территории района принять меры по обеспечению минимальной заработной платы в размере не менее 7800 рублей в организациях, финансируемых из местных бюджетов.
       3.	Директору ГКУ СО «Центр занятости населения г. Аткарска» Костенко В.В. г. Аткарска Костенко В.В. проводить информационно – разъяснительную работу среди соответствующих категорий работодателей, расположенных на территории района о повышении минимальной заработной платы с 01.07.2017 года.
        4. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий спланировать поэтапное повышение заработной платы работников до среднеотраслевого уровня оплаты труда.
         5.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций  выплачивать заработную плату не ниже минимального размера оплаты труда.
         6.Контроль за исполнением решения возложить на трехстороннюю комиссию по регулированию социально – трудовых отношений на территории Аткарского муниципального района и рабочую группу по проведению мониторинга на территории Аткарского муниципального района важнейших целевых показателей социально – экономического развития, установленных Указами Президента РФ.

Координатор комиссии,
председатель рабочей группы                                            А.Ф. Емелин

Секретарь комиссии                                                             Е.А. Голубитченко

Решение № 2
совместного заседания  трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории Аткарского муниципального района
 и
рабочей группы по проведению мониторинга на территории Аткарского муниципального района важнейших целевых показателей социально-экономического развития, установленных
Указами Президента РФ
г. Аткарск
         	23.06.2017
15.00

О темпах роста заработной платы в Аткарском муниципальном районе в 2016 году.

1.Информацию координатора трехсторонней комиссии по регулированию социально – трудовых отношений на территории Аткарского муниципального района, председателя рабочей группы по проведению мониторинга на территории Аткарского муниципального района важнейших целевых показателей социально – экономического развития, установленных Указами Президента РФ А.Ф.Емелина  принять к сведению.
         2.Рекомендовать и.о. начальника управления культуры и кино администрации Аткарского муниципального района М.А.Тороновой., начальнику управления образования администрации Аткарского района Н.В.Копенкиной, директору МАУ ФОК «Дельфин» А.А. Глотову продолжать предоставлять в рабочую группу по проведению мониторинга на территории Аткарского муниципального района важнейших целевых показателей социально – экономического развития, установленных Указами 	Президента РФ и в отдел государственной статистики в г. Саратове № 2 (Аткарский район) ежеквартальные отчеты по формам статистического наблюдения.
             3.  Контроль за исполнением решения возложить на трехстороннюю комиссию по регулированию социально – трудовых отношений на территории Аткарского муниципального района и рабочую группу по проведению мониторинга на территории Аткарского муниципального района важнейших целевых показателей социально – экономического развития, установленных Указами Президента РФ.

Координатор комиссии,
председатель рабочей группы                                           А.Ф. Емелин

Секретарь комиссии                                                          Е.А. Голубитченко

Решение № 3
совместного заседания  трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории Аткарского муниципального района
 и
рабочей группы по проведению мониторинга на территории Аткарского муниципального района важнейших целевых показателей социально-экономического развития, установленных
Указами Президента РФ
г. Аткарск
         	23.06.2017
15.00

  О проведении регионального этапа всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности»

1. Информацию главного специалиста по вопросам трудовых отношений администрации Аткарского муниципального района Голубитченко Е.А. принять к сведению.
2.Рекомендовать сторонам социального партнерства:
- регулярно освещать деятельность и положительный опыт социального партнерства организаций в средствах массовой информации;
- не допускать снижения уровня жизни работающих, ухудшения условий коллективных договоров, внесения в них положений, противоречащих трудовому законодательству или ухудшающих правовое положение людей труда.
3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно – правовой формы собственности:
- в соответствии с трудовым законодательством заключать трудовые договоры с работниками;
- обеспечивать своевременную выплату заработной платы;
- обеспечивать выплату заработной платы не ниже минимального размера оплаты труда.
 4.Отделу по социальным вопросам и трудовым отношениям администрации Аткарского муниципального района информировать работодателей в средствах массовой информации («Аткарская газета»), на общедоступных интернет сайтах о проведении регионального этапа всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности»
[bookmark: _GoBack]          5. Контроль за исполнением решения возложить на трехстороннюю комиссию по регулированию социально – трудовых отношений на территории Аткарского муниципального района и рабочую группу по проведению мониторинга на территории Аткарского муниципального района важнейших целевых показателей социально – экономического развития, установленных Указами Президента РФ.

Координатор комиссии,
председатель рабочей группы                                      А.Ф. Емелин

Секретарь комиссии                                                       Е.А. Голубитченко